
  

Quilmes, 6 de mayo de 2006 

 

 VISTO: el expediente Nº 827-0319/2006, y  

 

 CONSIDERANDO: 

 

Que por el mismo se tramita la denominación del Bioterio del 

Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Quilmes.  

Que el Lic. Guillermo Skilton fue uno de los primeros egresados de la 

Carrera  Licenciatura en Biotecnología de la Universidad Nacional de Quilmes. 

Que el Lic. Guillermo Skilton fue docente investigador de esta Casa, 

donde desarrollo trabajos en los que se utilizaba animales de laboratorio, como 

modelo de investigación en oncología. 

Que Guillermo Skilton mantuvo su relación de trabajo y formación con 

la Universidad Nacional de Quilmes hasta su fallecimiento. 

Que fue un honor contar con Guillermo Skilton dentro del plantel 

docente del Departamento de Ciencia y Tecnología y entre los “habitantes” de los 

laboratorios. 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer al Consejo Superior la denominación “Lic. Guillermo 

Skilton”  al Bioterio del Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad 

Nacional de Quilmes “ 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo 

archívese. 

Res. CD CyT Nº : 029/06  

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología   

 


